
平成 28年 6月 1日 
国会議員の皆様 

一般社団法人全国がん患者団体連合会（全がん連） 
 

「がん対策基本法改正案に関する国会議員アンケート」ご協力のお願い 
 

 一般社団法人全国がん患者団体連合会（全がん連）は、がん医療の向上と、がんになっても安心

して暮らせる社会の構築に寄与することを目的とする、がん患者団体の連合組織です。 

 全がん連では、超党派議連「国会がん患者と家族の会」で合意され、与野党各党での合意も得て

いた「がん対策基本法改正案」について、今国会での成立を求める要望活動を続けてまいりました

が、審議日程の確保が困難となり、今国会での提案が見送りとなりました。 

 「2 人に 1 人ががんに罹患する」といわれる我が国において、がん対策の推進は広く国民の関

心も高い政策と考えられることから、「がん対策基本法改正案」やがん対策などに関してご意見を

伺いたく、全ての国会議員の皆様にアンケートへのご協力をお願い申し上げます。 

 アンケートへのご回答は、全がん連ホームページなどに掲載し、ご回答いただいた先生のご芳名

とともに公開いたします。先生におかれましては様々な政務にご多忙のところ、恐縮ではございま

すが 6月 10日（金）までにご返信を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

────────────── 国会議員アンケートここから ────────────── 

 

先生のご芳名：                       

 

問 1 超党派議連「国会がん患者と家族の会」より提案される予定の「がん対策基本法改正案」に

ついて、次の臨時国会での早期成立が必要と考えますか？ 

 

□ はい  □ いいえ  □ その他 （                     ） 

 

問 2 第 24回参議院議員通常選挙（6月 22日公示、7月 10日投開票）に関して、政党のマニ

フェスト（選挙公約）などで「がん対策の推進」に関する内容が重視されるべきと考えますか？ 

 

□ はい  □ いいえ  □ その他 （                     ） 

 

問 3 がん対策の推進に関してご意見があれば、自由にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

ご多忙のところアンケートにご回答をいただきまして、誠にありがとうございました。 

アンケート返信先（FAX返信先）：０３－６６８３－２２７３ 


